[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2013
                                         № 691
О подготовке и праздновании 68-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

 в городе Мурманске

В целях развития лучших военно-патриотических традиций города Мурманска, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности советского народа, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества, п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне  1941 – 1945 гг. в городе Мурманске согласно приложению № 1.
2. Утвердить план подготовки и празднования 68-й  годовщины Победы  в    Великой   Отечественной  войне  1941 – 1945 гг. в городе Мурманске согласно приложению № 2.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение постановления с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
    4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

    5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Мурманска                                                                          А.И. Сысоев

Cостав
организационного комитета по подготовке и празднованию
68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

 в городе Мурманске

	Сысоев А.И.
	- глава администрации города Мурманска

	- председатель организационного комитета

	Левченко Л.М.
	- заместитель главы администрации города Мурманска
	- заместитель председателя организационного комитета

	Шилов М.В.
	- заместитель председателя комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска
	- секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Авсянкин А.Л.
	- начальник отдела учебно-спортивной и физкультурно-оздоровительной работы комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	Ананьина Л.А.
	- начальник отдела воспитания и дополнительного образования комитета по образованию администрации города Мурманска

	Белова Е.П.

	- управляющий делами администрации города Мурманска

	Боянжу А.В.

	- заместитель начальника управления Октябрьского административного округа города Мурманска

	Бродовский Н.Н.
	- заместитель начальника отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактике коррупции администрации города Мурманска

	Вечеркина С.З.
	- начальник отдела технадзора за содержанием объектов благоустройства комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	Данчивский М.И.
	- заместитель начальника управления – начальник отдела надзора УГИБДД УМВД России по Мурманской области (по согласованию)

	Доцник В.А.
	-  заместитель главы администрации города Мурманска

	Зикеев Н.Г.
	- заместитель главы администрации города Мурманска – начальник управления Ленинского административного округа

	Канаш И.С.
	- председатель комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска

	Кочерыгина Е.В.
	- начальник отдела по общим вопросам комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

	Кашин А.М.
	- помощник начальника Североморского местного гарнизона по городу Мурманску – заместитель командира войсковой части 77360 (по согласованию)

	Лапко Д.А.
	- главный специалист отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска

	Липовецкий С.Л.
	- начальник управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами государственной власти Мурманской области УМВД России по Мурманской области (по согласованию)

	Лыженков А.Г.

	- первый заместитель главы администрации города Мурманска

	Минка Н.В.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по г. Мурманску (по согласованию)

	Наймушина Е.Э.
	- председатель комитета по культуре администрации города Мурманска

	Печкарева Т.В.
	- председатель комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	Розыскул В.П.
	- заместитель главы администрации города Мурманска

	Самородов С.В.

	- заместитель главы администрации города Мурманска – начальник управления Первомайского административного округа

	Светличная В.Н.
	- начальник отдела наружной рекламы комитета градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска

	Слабко В.П.
	- заместитель начальника отдела информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска

	Устинов М.А.
	- исполняющий обязанности начальника отдела организации городских пассажирских перевозок администрации города Мурманска

	Шинкарева Т.Ю.
	- исполняющий обязанности заведующего сектором потребительского рынка комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска

	Юнусова Н.Д.
	- главный специалист отдела организации медицинской помощи комитета по здравоохранению администрации города Мурманска

_______________________

План

подготовки и празднования 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в городе Мурманске

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	1. Работы по благоустройству и оформлению территории города,

памятников, обелисков, воинских захоронений

	1.1.
	Обследование расположенных на территории города Мурманска воинских захоронений, памятников, обелисков и мемориальных досок, установленных в честь героев Великой Отечественной войны. По итогам обследования организация работ по их ремонту и благоустройству
	до 20.04.2013
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска,  управления административных округов города Мурманска

	1.2.
	Подготовка территории памятника воинам Полярной дивизии на
1447-м км Федеральной автодороги М-18 «Кола»
	до 07.05.2013
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.3.
	Выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон вдоль улиц города Мурманска
	до 06.05.2013
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.4.
	Проведение обследования опор наружного освещения, технических средств регулирования дорожного движения. Помывка, покраска, при необходимости выполнение ремонта
	до 30.04.2013
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.5.
	Обеспечение праздничного
	до 06.05.2013
	Комитет по

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	оформления площадей, улиц и зданий города

	развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, управления административных округов города Мурманска

	1.6.
	Проведение субботников по уборке территорий и улиц города
	20.04.2013; 27.04.2013
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.7.
	Координация работы по тематическому оформлению фасадов, витрин и внутренних помещений предприятий потребительского рынка
	01.05.2013-

12.05.2013
	Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска

	1.8.
	Участие школьников в городской акции «Чистый город»
	25.04.2013-15.05.2013

Муниципальные образовательные учреждения города Мурманска
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	2. Оказание социальной помощи участникам

Великой Отечественной войны

	2.1.
	Организация мероприятий по ремонту квартир ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	в течении

2013 года
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	2.2.
	Оказание единовременной материальной помощи участникам и инвалидам  Великой Отечественной войны
1941-1945 гг. в связи с
	апрель-май
2013 года
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	2.3.
	Организация и проведение углубленного диспансерного обследования инвалидов и участников Великой Отечественной войны

1941-1945 гг.
	2013 год
поликлиники, стационары города Мурманска
	Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска

	2.4.
	Медицинское сопровождение массовых мероприятий с участием ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	май-июнь

 2013 года
(по заявкам организаторов мероприятий)
	Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска

	3. Кульминационные памятно-мемориальные мероприятия

	3.1.
	Встречи учащихся школ города с ветеранами Великой Отечественной войны

1941-1945 гг., проведение уроков Памяти
	06.05.2013-08.05.2013

муниципальные образовательные учреждения города Мурманска
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.2.
	Городской праздник для старшеклассников «День призывника»
	26.04.2013

12.00

подшефная войсковая часть 21985
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска,
комитет по
образованию администрации города Мурманска

	3.3.
	Благотворительные акции «От чистого сердца», «Подари тепло своих рук и  сердец», «Поздравь ветерана!»
	01.05.2013-09.05.2013

муниципальные образовательные учреждения города Мурманска
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	3.4.
	Митинг с участием обучающихся в детском доме творчества

им. Бредова, посвященный памяти Героя Советского Союза Анатолия Бредова «Помним, гордимся!»
	07.05.2013

Мемориал защитникам Заполярья  (захоронение на территории старого городского кладбища)
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.5.
	Слет – поход по местам боев «Молодежь Мурманска – потомки солдат Великой Победы»
	08.05.2013-10.05.2013

Долина Славы
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.6.
	Реализация городской акции «Георгиевская ленточка»
	05.05.2013-

07.05.2013
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.7.
	Вахта Памяти и скорби - посещение и возложение цветов к памятным знакам, памятным доскам и обелискам  ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., школьниками города Мурманска
	07.05.2013

10.30-16.00
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с
общественными организациями и
 делам молодежи администрации
города Мурманска, комитет по образованию администрации города Мурманска, управления административных округов города Мурманска

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	3.8.
	Торжественный митинг у мемориального комплекса солдатам 1-го корпуса ПВО, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	07.05.2013
микрорайон

Абрам-Мыс
	Управление Первомайского административного округа города Мурманска, комитет по образованию администрации города Мурманска, МБУК  «Дом культуры «Маяк»

	3.9.
	Реализация Мурманского городского студенческого проекта «Дорогами Славы»
	04.05.2013, 09.05.2013
	Комитет по социальной поддержке,

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.10.
	Праздничный военный парад, посвященный 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в городе Мурманске на пр. имени Ленина
	09.05.2013

10.00-10.30

(г. Мурманск,
пр. Ленина)
	Воинские части Западного военного округа, комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и
делам молодежи администрации
города Мурманска

	3.11.
	Возложение корзин с цветами и цветов к памятнику Герою Советского Союза Анатолию Бредову
	09.05.2013

10.40-10.50
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.12.
	Праздничное шествие мурманчан и гостей города от памятника Герою Советского Союза Анатолию Бредову к мемориальному комплексу «Защитникам
	09.05.2013

11.00-12.15
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	Советского Заполярья в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.». Торжественный митинг

	организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.13.
	Театрализованное представление школьников «Картинки прошедшей войны»
	09.05.2013

11.00-11.30

пр. Ленина
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.14.
	Выезд ветеранов Великой Отечественной войны в Долину Славы.

Торжественный митинг у мемориала воинам Полярной дивизии

	10.05.2013

09.00-17.00
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.15.
	Городской финал оборонно-спортивной игры «Зарница» и слет-соревнование «Школа безопасности»
	13.05.2013-15.05.2013

	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.16.
	Вручение поздравительных открыток ветеранам Великой Отечественной войны

1941-1945 гг.
	01.05.2013-09.05.2013
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с

общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.17.
	Подготовка поздравления в средства массовой информации с 68-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. от имени главы муниципального образования город Мурманск и главы администрации города Мурманска
	до 07.05.2013
	Отдел информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска

	4. Культурно-массовые мероприятия

	4.1.
	Праздничный концерт для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и старожилов с возложением цветов к памятнику
	04.05.2013

ул. Профсоюзов д.18
	Комитет по культуре администрации города Мурманска,

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	Герою Советского Союза Анатолию Бредову

	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1

им. А.Н. Волковой»

	4.2.
	Праздничный вечер – огонек для ветеранов войны и труда Ленинского административного округа
	май 2013 года
	Управление Ленинского административного округа города Мурманска

	4.3.
	Книжные выставки, презентации, литературные встречи, викторины, посвященные  68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., для взрослого населения (по отдельному плану)
	24.04.2013-

15.05.2013

	МБУК «Центральная городская библиотека города Мурманска»

	4.4.
	Книжные выставки, презентации, литературные встречи, викторины, посвященные  68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., для детей (по отдельному плану)
	01.05.2013-08.05.2013
	МБУК «Центральная детская библиотека города Мурманска»

	4.5.
	III городской фестиваль искусств «Поклонимся великим тем годам»
	04.05.2013

15.00
	МБОУ ДОД

«Детская школа искусств № 3»

	4.6.
	Массовое народное гулянье, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	05.05.2013

площадка перед Домом культуры
	МБУК «Дом культуры «Первомайский»

г. Мурманска

	4.7.
	Организация кинопоказа исторических лент для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	апрель

2013 года
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	4.8.
	Городской конкурс на лучшую музейную экспозицию, посвященную 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и 75-летию Мурманской области
	апрель 2013 года
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	4.9.
	Слет активистов школьных музеев «И помнит мир спасенный…»
	25.04.2013
	Комитет по образованию администрации

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	города Мурманска

	4.10.
	Поздравление на дому участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	май 2013 года
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	4.11.
	Городская акция детских общественных объединений образовательных учреждений города Мурманска «Платок Памяти»
	06.05.2013-

08.05.2013
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	4.12.
	Массовые народные гулянья:

Ленинский административный округ -

«Ликует май салютами соцветий!»
Первомайский административный
округ -

«Этот День Победы!»

Октябрьский административный

округ

	09.05.2013

с 13.00, остановочный комплекс ул. Гагарина
с 13.00 на
площадке пр. Кольский, д.101
15.00

площадь Пять Углов

	Управление Ленинского административного округа города Мурманска, МБУК  «Дом культуры
Ленинского округа»

г. Мурманска

Управление
Первомайского административного округа города Мурманска ,
МБУК  «Дом культуры «Первомайский»
г. Мурманска
Комитет по культуре администрации города Мурманска

	4.13.
	Организация торгового обслуживания во время проведения массовых народных гуляний, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2013
	Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска

	5. Спортивные мероприятия

	5.1.
	Кубок города Мурманска среди
	09.05.2013
	Комитет по

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственный

	дворовых команд, посвященный 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	5.2.
	Спортивный праздник среди лиц с ограниченными возможностями здоровья по программе легкоатлетический Пробег Мира, посвященный 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2013

Центральный стадион
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	5.3.
	53-я легкоатлетическая эстафета по улицам города, посвященная памяти Героя Советского Союза Анатолия Бредова
	09.05.2013
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	5.4.
	ХIX-й традиционный легкоатлетический Пробег Мира, посвященный 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2013

пр. Ленина
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

Заместитель главы

администрации города Мурманска                                                    Л.М. Левченко

Приложение № 1

к постановлению администрации города Мурманска

от  03.04.2013 № 691

Приложение № 2

к постановлению администрации города Мурманска

от 03.04.2013     № 691